

BIULETYN GMINNE WIEŚCI

NR 8-9/2004 (29-30)
Wrzesień-Październik 2004
Egzemplarz bezpłatny



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY JEDLICZE ISSN 1642-2651

CHLEBNA DŁUGIE DOBIESZYN JASZCZEW JEDLICZE MODERÓWKA PIOTRÓWKA PODNIEBYLE POTOK PORĘBY ŻARNOWIEC

Wykopki

klania się każdej
grudce szarej ziemi
uściskiem złączonej
w kosz pracowity
wkładam -
dałam mu imię - jestem -
bo pierwszy był
w głodnym jadłospisie -
jemu czoło do ziemi -
mgła dymna - chłód -
nad głową sznur ostatnich bocianów -
kluczem żurawie zamykają lato -
podniesiona twarz -
znowu ku ziemi
opadają dłonie
pieszczące ziemniak
cichym zamyśleniem -
oddaje ziemia dary
i zabiera -
czy jeszcze będę następnej jesieni...

Bronisława Betlej



XXI SESJA RADY MIEJSKIEJ W JEDLICZU

Dnia 29 września 2004 r. odbyła się XXI sesja zwyczajna Rady Miejskiej w Jedliczu.

Podczas tej sesji jednym z punktów, nad którymi obradowali radni była analiza wykorzystania dotacji z budżetu Gminy Jedlicze dla klubów sportowych i organizacji sportowych oraz środków na utrzymanie Ludowych Zespołów Sportowych w 2003 roku.

Przewodniczący komisji Budżetu i Finansów radny Józef Michalski przedstawił wysokość dotacji, jakie Gmina Jedlicze udzieliła w minionym roku działającym na jej terenie klubom sportowym, przy czym za niezrozumiałe i niepokojące uznał dysproporcje między wysokością opłat za energię elektryczną w LZS „Nurt” Potok a LZS „Victoria” Dobieszyn. Podczas gdy w Dobieszynie opłata za zużytą energię w pierwszym półroczu 2003 wyniosła 254,62 zł, to w Potoku za ten sam okres rachunek zamknął się kwotą 5 074,95 zł. Co więcej ówczesne władze klubu nie potrafiły wyjaśnić skąd wzięło się tak znaczne zużycie energii.

Radni oraz przybyli goście mogli również zapoznać się z informacją dotyczącą wykorzystania dotacji z budżetu gminy dla klubów i organizacji sportowych z terenu gminy za pierwsze półrocze bieżącego roku. Powyższą informacją przedstawiła inspektor Urzędu Gminy Jedlicze Marta Gonet.

Obecni na sesji przedstawiciele klubów sportowych przedstawili problemy i bolączki swoich klubów, wśród których najbardziej istotną jest kwestia remontu ogrodzenia stadionu w Jedliczu. Członek zarządu ZKS „Nafta” Jedlicze - Zenon Jaskółka odnośnie pytania radnego Piotra Waśki dotyczącego możliwości korzystania ze stadionu przez młodzież w godzinach popołudniowych i wieczornych stwierdził, iż w tym celu potrzeba było by zatrudnić odpowiednią osobę nadzorującą obiekt, a na taki wydatek klubu zwyczajnie nie stać. Podkreślił również fakt, iż w ramach klubu „Nafta” Jedlicze trenuje liczna grupa młodzieży (260 zawodników), co wymaga nakładów poważnych środków, których z kolei jest coraz mniej.

Wiele kontrowersji wzbudza sprawa

przekazania nowemu zarządowi dokumentów i pieczęci klubowych przez byłego prezesa LZS „Nurt” Potok Tadeusza Jabłońskiego. „Jeśli chodzi o wpis do Krajowego Rejestru Sądowego dokonany za Pana prezesa Jabłońskiego (prezes II zarządu klubu - przyp. autora), to my nie posiadamy w ogóle żadnych dokumentów, ponieważ wszystkie były u Pana prezesa w domu... Na pytanie czy dokonał stosownego zgłoszenia do KRS-u odpowiedział, że tak. Jednak na pewno tego wpisu nie było, gdyż w dokumentach figuruje pierwszy zarząd, kiedy to dokonywaliśmy rejestracji klubu... Do Pana Jabłońskiego wysłane zostało pismo listem poleconym, jednak nie wiem, jaka będzie reakcja. Jeżeli nie będzie odpowiedzi zwrócę się do Pani Przewodniczącej Rady Miejskiej, aby tę sprawę wyjaśniła. Ponadto, Pan Jabłoński uruchomił linię telefoniczną dla klubu, za którą nie był płacony abonament. Dostaliśmy pismo od firmy ściągającej długi o szybkie uzupełnienie należności” - powiedział Marek Godek, obecny prezes klubu.

Pomimo wielu trudności Gmina Jedlicze stara się wychodzić naprzeciw oczekiwaniom działaczy sportowych i pomagać finansowo szczególnie, jeśli chodzi o szkolenie młodzieży. W tym roku oddano do użytku szatnię przy stadionie w Dobieszynie, która przez lata będzie służyć sportowcom, jak również podniesie rangę tegoż obiektu sportowego. Wszystkim sportowcom i działaczom podziękował za dotychczasową pracę i wkład włożony w szkolenie młodzieży wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Tadeusz Leśniak.

Kolejnym punktem obrad była sprawa inkasa dla radnych. Projekt uchwały w tej sprawie przygotowała Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Jedliczu, według którego przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych, czyli sołtysi lub przewodniczący zarządów osiedli zostają inkasentami do poboru należnych podatków od osób fizycznych (od nieruchomości, leśnego i rolnego) oraz podatku od posiadania psów. Wysokość wynagrodzenia inkasentów przewidziano w wysokości 5 % pobranych

podatków. Projekt uchwały zawierającej powyższe ustalenia spotkał się z negatywną opinią radców prawnych Urzędu Gminy Jedlicze, którzy wskazywali, iż problem inkasa dotyczy nie tylko Jedlicza, ale także gmin w całej Polsce. Swoje stanowisko oparli na założeniu, iż skoro zarządzenie poboru podatków lub opłat w formie inkasa wiąże się z koniecznością zawarcia z inkasentem umowy bądź porozumienia przede wszystkim, aby uzyskać zgodę inkasenta na pełnienie powierzonej funkcji oraz w celu sprecyzowania łączącego gminę z inkasentem stosunku prawnego, to na podstawie art. 25 a oraz art. 24 d ustawy z dnia 9 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, burmistrz nie może powierzyć radnemu gminy, w której radny uzyskał mandat, wykonywania pracy na podstawie umowy cywilnoprawnej. Tak więc konieczność zawierania z radnymi umów wykluczyłaby możliwość wyznaczenia ich na inkasentów.

Ponadto zgodnie z art. 25 a wyżej cytowanej ustawy radny będący jednocześnie sołtysiem lub przewodniczącym zarządu osiedla nie może brać udziału w głosowaniu w radzie oraz uczestniczyć w pracach komisji nad uchwałami w sprawie zarządzenia inkasa, skoro uchwała przewiduje dla inkasentów, (czyli dla samego radnego) wynagrodzenie za wykonanie czynności. Podobne stanowisko wyraziło również Ministerstwo Finansów w piśmie z dnia 29.03.2004 r.

Pomimo tego radni Piotr Woźniak, Krystyna Marć i Apolonia Futyra zagłosowali w przedmiotowej sprawie a sama uchwała została przyjęta 9 głosami za przy 1 przeciwnym i 3 wstrzymujących.

Radni na wniosek Burmistrza Gminy Jedlicze podjęli także uchwały dotyczące przygotowania inwestycji: budowy remizy OSP w Jedliczu oraz przygotowania dokumentacji projektu technicznego rozbudowy Przychodni Rejonowej w Jedliczu.

Sławomir Witkoś

P.S. Dwa dni po sesji okazało się, że Pan Jabłoński był w posiadaniu dokumentów, które natychmiast zwrócił.

JEDLICZE - GMINA FAIR PLAY

Gminie Jedlicze został przyznany tytuł i certyfikat „Gminy Fair Play 2004” Certyfikowanej Lokalizacji Inwestycji w III edycji Konkursu dla gmin przyjaznych dla inwestorów. Oprócz prawa posługiwania się logo „Gmina Fair Play” Jedlicze może liczyć na promocję i rekomendację organizatorów, że jesteśmy Gminą wartą inwestowania.

Bardzo cieszy mnie, że Gmina Jedlicze została dostrzeżona i wyróżniona. Przystępując do tego konkursu miałem nadzieję, że ewentualna wygrana przyciągnie nowych inwestorów, którzy zapewnią miejsca pracy mieszkańcom naszej gminy - powiedział Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki.

Konkurs oraz certyfikację organizują wspólnie Krajowa Izba Gospodarcza (KIG) oraz Fundacja „Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym”.

Celem konkursu jest wyróżnianie gmin zaangażowanych w tworzenie możliwie najlepszych warunków dla prowadzenia działalności gospodarczej i inwestowania oraz udzielenie im wsparcia w wysiłkach na rzecz przyciągania nowych inwestorów.

Konkurs ma również na celu wyłonienie i promocję gmin przyjaznych dla inwestorów, kreowanie pozytywnego wizerunku skutecznych władz samorządowych, promocję współpracy pomiędzy biznesem a gminami przyjaznymi dla inwestorów, podnoszenie poziomu obsługi inwestycji w gminach poprzez przeprowadzanie

badan procedur i ocen inwestorów, zachęcanie wszystkich gmin w Polsce do rzetelności i uczciwości w relacjach z inwestorem, wdrażanie wysokich standardów etycznych pracowników gmin.

Dbamy o wizerunek Urzędu, chcemy, aby potencjalny inwestor czy petent zadowolony z sprawy został obsłużony sprawnie, rzetelnie i szybko. Przyznany certyfikat mobilizuje nas do jeszcze lepszej i wydajniejszej pracy - dodaje Burmistrz Sanocki.

Konkurs trwa przez cały rok i przebiega dwuetapowo. By gmina mogła ubiegać się o certyfikat „Fair Play” powinna spełnić kilka warunków. Musi m.in. poddać się wielostopniowej ocenie audytora, zgromadzić odpowiednią liczbę punktów w badaniach ankietowych, udokumentować, że inwestuje w infrastrukturę, która ma służyć przedsiębiorcom i ich pracownikom, oraz, że pieniądze wydane na promocję, przynoszą zyski. Konkurs jest prowadzony w czterech kategoriach: gmin wiejskich, miasteczek i małych miast, gmin miejskich oraz gmin turystycznych. Nagrody z grupy „Fair Play” to statuetki, wyróżnienia i certyfikaty. W kategorii gmin miejsko-wiejskich, w której nasza gmina została wyróżniona, certyfikaty otrzymało 30 gmin.

Uroczystość, na której zostały wręczone statuetki i certyfikaty odbyła się 30 września br. w Galerii im. Jana Pawła II w Warszawie. Certyfikat odebrał Burmistrz Zbigniew Sanocki z rąk prezesa Polskiej Izby Gospodarczej Andrzeja Arendarskiego i Przewodniczącego Komisji Badań nad Gospodarką Rynkową Mieczysława Baka. W uroczystości uczestniczyli także Marszałek Sejmu Józef Oleksy, przedstawiciele Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa Gospodarki i Rolnictwa, Korpus Dyplomatyczny, parlamentarzysty.

Marta Gonet



GMINA JEDLICZE POD WODĄ

Rzeki wróciły już do swoich koryt, opady się ustabilizowały. Wysoki stan rzek utrzymywał się jeszcze przez kilka dni, a strach wielu mieszkańców naszej gminy już zawsze będzie dawał o sobie znać, gdy tylko pojawią się znów obfite opady.

W dniach 28 - 31 lipca 2004 roku na obszarze gminy Jedlicze wystąpiła powódź. Spowodowały ją ciągle opady deszczu, chwilami bardzo intensywne, które miały miejsce na Podkarpaciu od 27 lipca. Wezbrały i lokalnie wystąpiły z koryt: Jasiołka, Chlebianka i Szebnianka, wylały rowy przydrożne i melioracyjne, a na terenach niżej usytuowanych powstały rozlewiska.

Od 28 lipca wiele rodzin w gminie Jedlicze przeżywało dramat związany z obserwowaniem wód zagrażających domom, gospodarstwom, uprawom. O godz. 9⁰⁰, w związku z dużym zagrożeniem powodziowym w gminie, Burmistrz Gminy Jedlicze zarządził pogotowie p/powodziowe dla gminy. Wprowadził także całodobową pracę w gminnym centrum reagowania w Urzędzie Gminy Jedlicze, w którym pod kierownictwem Piotra Rostka - zastępcy Burmistrza, pracowali: Józef Bożek - komendant Gminny ZOSP w Jedliczu oraz Marek Ossoliński z OSP Moderówka i Józef Tucki z OSP Długie. Z Urzędu Gminy w Jedliczu: Stanisław Jasłowski, Maria Janocha, Barbara Korzeniowska, Jan Wójcik, Krzysztof Kmonk, Konrad Koczela, Marek Zaremba, Stanisław Podolski, Andrzej Chudy, z GOPS - Renata Głowacka, ZEASiP - Marek Świdrak, Roman Górka, GOSiR Bogusław Bargiel. Zadaniem zespołu było koordynowanie akcji przeciwpowodziowej. Zespół prowadził stały monitoring poziomu wód w rzece Jasiołce oraz potoków Chlebianka i Szebnianka a także terenów najbardziej zagrożonych zalaniem. Dane dotyczące poziomu wód były co dwie godziny przesyłane do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krośnie. Zespół starał się czas sprawować kontrolę nad żywiołem i w każdej chwili być gotowym do podjęcia pomocy.

W jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych podwyższono gotowość bojową i uruchomiono monitoring miejsc najbardziej zagrożonych od Jasiołki, Chlebianki i Szebniarki. O godz. 12⁰⁰ Wojewoda Podkarpacki zarządził alarm przeciwpowodziowy dla całego województwa podkarpackiego. Tego dnia jednostki OSP Jedlicze, Żarnowiec i Moderówka były 7 krotnie dysponowane z gminnego centrum reagowania do pompowania wody z piwnic budynków i do prac przy zabezpieczaniu terenu workami z piaskiem. JPGKiM sp. z o.o. w Jedliczu wykonując dyspozycje Burmistrza Gminy dostarczyło worki z piaskiem na ul. Zieloną, Kurkowskiego i Łukasiewicza, w sumie 7 m³ piasku.

29 lipca 2004 r. od godz. 3⁰⁰ nastąpił wzrost zagrożenia powodziowego. Wylała Szebnianka. Zaczęły powstawać rozlewiska i podtopienia w różnych miejscach gminy. Uruchomiono jednostkę OSP Moderówka a następnie, wraz ze wzrostem liczby zgłoszeń, uruchomiono i dysponowano kolejne jednostki OSP do pompowania wody z budynków w Jedliczu (ul. Łukasiewicza, Konarskiego, Wierzbowa, 1000-lecia, Sienkiewicza, Kurkowskiego), w Moderówce, Dobieszynie, Żarnowcu, Długiem, Chlebniej i w Jaszczwi. W tym dniu jednostki OSP były dysponowane do różnych działań 35 razy. JPGKiM rozwiózło do miejsc zagrożonych 42 m³ piasku. Urząd Gminy zakupił wodę w pojemnikach.

Największe niebezpieczeństwo pojawiło się po porannych opadach 30 lipca. Woda, której stan na Jasiołce rano wynosił ok. 200 cm nagle zaczęła gwałtownie przybierać, osiągając 310 cm o godz.

11:00 aż do 360 cm o godz. 15:00. (Jej przeciętny stan w sezonie letnim wynosi ok. 50 cm.) Nieprzejezdne stały się niektóre drogi w gminie: Piotrówka - Podniebyle czy do Piotrówki od strony Chlebniej, gdzie podtopione zostały tereny wokół Domu Ludowego i remizy OSP.

31 lipca 2004 r. nastąpił wyraźny i systematyczny spadek poziomów wód na ciekach wodnych. O godz. 15⁰⁰ stan wody na Jasiołce opadł poniżej 160 cm, tj. poniżej stanu ostrzegawczego. Zagrożenie powodziowe ustało. Burmistrz gminy odwołał alarm i pogotowie przeciwpowodziowe dla gminy Jedlicze. Tego dnia jednostki OSP prowadziły jeszcze, w szczególnie uzasadnionych wypadkach, pompowania wody z zalanych piwnic w budynkach mieszkalnych. JPGKiM uruchomiło akcję zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę pitną z beczkowszu. Beczkowóz z 5.000 l wody dostarczył wody potrzebującym przemieszczając się po trasie przebiegającej przez tereny najbardziej uszkodzone. Akcja była kontynuowana codziennie do 10 sierpnia 2004r.

Trzeba podkreślić znaczący udział wszystkich jednostek OSP w akcji przeciwpowodziowej i oczyszczania studni. Praca strażaków to 523 osobo/dni, i wykonanie między innymi 80 pompowań wody z budynków i 760 pompowań wody ze studni.

Bardzo dziękuję wszystkim strażakom za pomoc w tej akcji - powiedział Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki - chciałbym podkreślić, że strażacy pracowali za darmo, nie brali z tego tytułu żadnego wynagrodzenia. Gmina jedynie zapewniła im wodę mineralną, pieczywo i wędlinę. Pomoc strażaków była tu nieoceniona, dopiero podczas takich tragedii uświadamiamy sobie sens ich pracy oraz poświęcenie jakie muszą w nią włożyć - mówi Burmistrz.

Szkody i straty powodziowe

Żywioł dotknął wszystkie miejscowości gminy. Gminna komisja, którą Burmistrz Gminy Jedlicze powołał w dniu 28 lipca 2004 r. do ustalenia szkód i oszacowania strat gminy w infrastrukturze komunalnej stwierdziła, że w wyniku powodzi w dniach 28 - 31 lipca 2004 r. gmina Jedlicze poniosła straty w infrastrukturze komunalnej na kwotę 1.060.469,80 zł. Komisja stwierdziła: szkody na 36 odcinkach dróg gminnych na łącznej długości 17,93 km, na kwotę 1.036.615,31 zł, szkody w budynkach szkół: w Jaszczwi, Długiem, Potoku, Żarnowcu i w Moderówce, w budynku Przedszkola Samorządowego w Jedliczu, w budynku Domu Ludowego w Porębach i w budynku Punktu Lekarskiego w Jaszczwi - w sumie w 8 budynkach na kwotę 23.854,49 zł. Straty powodziowe zostały zweryfikowane przez Komisję powołaną przez Wojewodę Podkarpackiego. Weryfikacja była przeprowadzana we wszystkich gminach. W wyniku prac Komisji obniżono wartość szkód w naszej Gminie o kwotę ponad 300.000 zł. *Trudno się z tym zgodzić, ponieważ gminna komisja rozpoczęła szacowanie szkód zaraz po powodzi, robiła to bardzo skrupulatnie przez tydzień. Szkody były zgłaszane przez sołtysów, radnych, osoby prywatne oraz pracowników Urzędu. Natomiast Komisja powołana przez Wojewodę dokonała weryfikacji w ciągu jednego dnia - trzy tygodnie po powodzi. Trudno polemizować, kto ma rację, ale chcielibyśmy przedstawić rzetelne wyliczenie poniesionych strat - powiedział Burmistrz Zbigniew Sanocki.*

W celu uznania gminy Jedlicze za dotkniętą klęską żywiołową i pozyskania z tego tytułu pomocy rządowej dla gminy Burmistrz Gminy wystąpił 10 sierpnia 2004 r. do Starosty Krośnieńskiego

i przekazał, zgodnie z procedurą ustaloną przez Wojewodę Podkarpackiego, zestawienie szkód powodziowych w infrastrukturze komunalnej gminy Jedlicze, wraz z protokołem komisji gminnej.

Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki już w piątek 30 lipca był w Warszawie w Biurze ds. Usuwania Skutków powodzi by poinformować o stanie i rozmiarach powodzi w Gminie Jedlicze. Gmina ubiega się o środki finansowe na naprawę dróg i mostków.

Ustalanie i szacowanie szkód powodziowych w gospodarstwach domowych ograniczono do szkód rolniczych i szkód w mieszkaniach, tj. szkód które mogą stanowić podstawę do uruchomienia przez rząd programów pomocowych dla powodzian.

Komisja gminna, którą Burmistrz Gminy Jedlicze powołał 28 lipca 2004 r. do szacowania szkód rolniczych w gospodarstwach i w nieruchomościach dotychczas stwierdziła szkody rolnicze o łącznej powierzchni co najmniej 118 ha. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedliczu ustalił, że podczas powodzi 25 rodzin w gminie poniosło szkody w wyniku zalania mieszkań. Koszt akcji przeciwpowodziowej w gminie Jedlicze wyniósł 32.823,62 zł.

Podczas takich tragedii jak powódź ujawniają się także dobre strony ludzkiej duszy - wielu mieszkańców dzwoniło deklarując swoją pomoc dla sąsiadów i dla tych mieszkańców, którzy byli najbardziej zagrożeni. Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki serdecznie dziękuje wszystkim, którzy włączyli się w pomoc mieszkańcom. Swoją pomoc zadeklarowali: PPH sp. cywilna „Banhan” z Potakówki - firma ta przekazała na rzecz gminy worki na piasek, podobną pomoc okazał Ryszard Pasterczyk, „Elektromechanika, Import - Eksport” w Jedliczu. Natomiast Marian Czech „Transport Towarowy w Jedliczu” zadeklarował pomoc w dowozie piasku. Piekarnia „Rogalik” Janusz Lidwin również zadeklarował pomoc w dostarczeniu worków do piasku.

W działaniach akcji przeciwpowodziowej koordynowanych przez Burmistrza Gminy Jedlicze uczestniczyły następujące podmioty: Gminny Zespół Reagowania w Jedliczu, w którym pracowali przedstawiciele OSP, Komisariatu Policji w Jedliczu, Urzędu Gminy Jedlicze, GOPS Jedlicze, ZEASiP Jedlicze, GOSiR Jedlicze, a także przewodniczący zarządów osiedli z Jedlicza, wszystkie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, przewodniczący zarządów osiedli i rad sołeckich, Komisariat Policji w Jedliczu, Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Jedliczu, Zespół Szkół Publicznych w Jedliczu, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedliczu, Urząd Gminy Jedlicze.

Marta Gonet



ZNICZ OLIMPIJSKI ZAPŁONAŁ W JEDLICZU

Gminie Jedlicze przypadł zaszczyt inauguracji wojewódzkiego sportowego roku szkolnego 2004/2005. Uroczystość odbyła się w hali widowiskowo - sportowej w dniu 23 września br.

Okazją by uroczystość odbyła się właśnie w naszej gminie było 50 lecie Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego



„Podkarpacie” oraz nie tak dawne oddanie do użytku nowej hali. Ceremonii otwarcia i przywitania zaproszonych gości dokonał Burmistrz Gminy **Zbigniew Sanocki**. Gimnazjalistka **Joanna Gładysz** tegoroczna mistrzyni Międzynarodowych Mistrzostw Polski w Ringo w kategorii kadetów zapaliła znicz olimpijski, a flagę rozwiesili młodzi zawodnicy: **Maryla Kocowska**, **Dominika Brill**, **Krzysztof Paradysz** oraz **Grzegorz Fijałkiewicz**. Niechaj start w barwach narodowych będzie najważniejszym wyróżnieniem dla każdego zawodnik; godnie reprezentujcie szkoły i kluby na wszystkich stadionach; bądźcie wierni idealom ruchu olimpijskiego, humanistycznym wartościom; strzeżcie zasad fair play, dbajcie o piękno sportu - to fragment Apelu Olimpijskiego przesłanego przez Polski Komitet Olimpijski, który odczytał Grzegorz Fijałkiewicz.

Sport należy do fenomenów społecznych naszych czasów. Nie ma człowieka, który by nie miał z nim styczności. Nawet, jeśli nie uprawia go czynnie, to zapewne miał, choć raz okazję oglądać zawody lub mecz- mówił Burmistrz Gminy **Zbigniew Sanocki** - Sport jest szansą na doskonalenie się, na sprawdzenie się w rywalizacji z innymi, na zmaganie się ze swoimi słabościami. Sport to ciężka praca, zarówno dla tych, którzy go uprawiają jak i dla tych, co z nimi pracują. I to właśnie o tych ludziach wiele mówiono podczas uroczystości. **Franciszek Mojak**, **Kazimierz Zima**, **Piotr Brill**, **Bogusław Dziura**, **Grzegorz Brill** i **Andrzej Such** - to działacze i sportowcy, którzy w tym roku otrzymali nagrodę Burmistrza za zasługi w dziedzinie sportu. **Franciszek Mojak** został także uhonorowany pamiątkowym medalem Wojewódzkiego SZS

i dyplomem wręczonym przez Wicekuratora **Mirosława Karapytę** i **Jacka Boho** Wiceprezesa Podkarpackiego Wojewódzkiego SZS. Dyplomy Wojewódzkiego SZS otrzymali: **Kazimiera Dyląg** - była nauczycielka, długoletnia trenerka lekkiej atletyki i narciarstwa biegowego, **Elżbieta Biernacka** - była zawodniczka, obecnie nauczycielka i trenerka sztafetowych biegów przełajowych i koszykówki, **Jan Żychowski** - były nauczyciel i trener narciarstwa biegowego, piłki nożnej i lekkiej atletyki, **Andrzej Such** - były zawodnik, obecnie nauczyciel i trener MUKS Podkarpacie, **Bogusław Dziura** - nauczyciel, trener strzelectwa sportowego. Burmistrz Gminy Jedlicze **Zbigniew Sanocki** odebrał z rąk Prezesa Podkarpackiego Okręgowego Związku Narciarskiego **Jerzego Batrucha** okolicznościowy medal przyznany za zasługi dla sportów zimowych, w szczególności za narciarstwo biegowe.

Podwójne Kółko Olimpijskie przyznawane przez POKI, otrzymali: **Grzegorz Brill** (zdobywca 2 medali w Ogólnopolskiej Olimpiadzie w sportach zimowych) oraz **Grzegorz Fijałkiewicz** (zdobywca dwóch medali w ogólnopolskich zawodach strzelectwa sportowego). Pojedyncze Kółka Olimpijskie otrzymali: **Maryla Kocowska**, **Krzysztof Paradysz** i **Michał Słowik** (wszyscy strzelectwo), **Dominika Brill** i **Mariusz Dunaj** (narciarstwo biegowe).

Z okazji Jubileuszu 50 lat powstania MKS - MUKS Podkarpacie została wydana okolicznościowa publikacja pt. „Jubileusz 50 lecia MKS - MUKS”. Książkę redagował Franciszek Mojak, a współautorami byli: Piotr Brill, Robert Gleń, Bogusław Dziura, Andrzej Such, Kazimierz Zima. Wydanie książki stało się możliwe dzięki pomocy finansowej Urzędu Gminy w Jedliczu. *Trafiłem na bardzo dobrą młodzież, zdyscyplinowaną i waleczną na trasach, strzelnicach i boiskach, przeżyłem wiele radości, ale zaznałem też smaku goryczy* - mówił **Franciszek Mojak**, honorowy prezes MUKS Podkarpacie, prezentując książkę.

Na trybunach, wśród gości znaleźli się Ci, którzy kiedyś reprezentowali Klub, i dzięki którym Klub może poszczycić się niezłymi osiągnięciami. **Emilia Pelczar** - **Jóźwik** medalistka akademickich Mistrzostw Świata w biegach narciarskich **Zygmunt Janocha** - akademicki mistrz świata w biegach narciarskich. Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Wicekurator Podkarpacki **Mirosław Karapyta**, Wiceprezes Podkarpackiego Wojewódzkiego SZS **Jacek Boho**, Prezes Podkarpackiego Okręgowego Związku Narciarskiego **Jerzy Batruch**, Wiceprezes Polskiego Towarzystwa Ringo **Ryszard Śpiewak**, Burmistrz Gminy Jedlicze **Zbigniew Sanocki**, Zastępca Burmistrza **Piotr Rostek**, Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jedliczu **Tadeusz Leśniak**, Przewodniczący Rady Powiatu **Edward Nowak**, członek

Zarządu Powiatu Krośnieńskiego **Grzegorz Nowak**, Prezes Rafinerii Narty Jedlicze S.A **Adam Kozak**, Prezes RAF - EKOLOGIA **Janusz Nagnajewicz**, Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Rozwoju Starostwa Powiatowego



w Krośnie **Andrzej Prugar**, Prezes „Bepolplast” s.c - **Wojciech Bęben**.

Program artystyczny, tematycznie związany ze sportem przygotowała: młodzież pod kierunkiem **Jolanty Muzyka** ze szkoły podstawowej, młodzież z Gimnazjum pod kierunkiem **Anny Krawczyk**. Wystąpił również zespół muzyczny „To my” działający przy GOK w Jedliczu. Obchody Jubileuszu prowadził **Mariusz Sowa**.

Imprezie towarzyszyła okolicznościowa wystawa poświęcona historii Klubu w szczególności narciarstwu biegowemu, strzelectwu sportowemu, piłce nożnej i ringo. Wystawę przygotowali: **Piotr Brill**, **Andrzej Such**, **Robert Gleń** i **Bogusław Dziura**.

Uroczystość Jubileuszowa nie doszłaby do skutku bez pomocy finansowej sponsorów. Klub bardzo dziękuje: Urzędowi Gminy w Jedliczu, RAF - EKOLOGIA Jedlicze, RAF - REMAT Jedlicze, Rafineria Nafty Jedlicze S.A., GOSiR Jedlicze, GOK Jedlicze, PZU „Życie” S.A., SPLAST Jedlicze, TELBUD, Rada Rodziców SP i Gimnazjum, PETRO OIL Jedlicze, Rejon Budowy Dróg i Mostów sp. z o. w Krośnie, Urząd Skarbowy Jasło, GAMART Jasło, Huta Szkła Deco-Glass, „Loren” Krosno i wielu prywatnych sponsorów.

Piotr Brill
i **Marta Gonet**



„PEREŁKI” ARCHITEKTURY

W naszej gminie nie ma wielu zabytków. Jednak, o te, które są chcemy dbać, chcemy mieć czym się pochwalić, chcemy być dumni ze swojego dziedzictwa.

W Jaszczwi jest tylko jeden zabytkowy dworek - z II poł. XVIII w., murowany, parterowy, z alkierzami na narożach, stanowi dziś siedzibę Domu Ludowego, znajdują się tam także pomieszczenia Gminnej Biblioteki Publicznej. W całej gminie jeszcze tylko Jedlicze, Długie i Potok mogą pochwalić się zabytkowymi pałacykami, a Żarnowiec zabytkowym Dworkiem.

Kiedy 10 lat temu rozpoczynano remont Domu Ludowego w Jaszczwi wszyscy mieli nadzieję, że niebawem będzie on lśnił dawnym blaskiem. Niestety, dziś Dworek ponownie wymaga generalnego remontu, tylko dlatego, że poprzedni remont nie był wykonany solidnie.

Generalny remont odbywał się w latach 1994 - 1998. Wydano na ten cel z budżetu gminy ponad 150 tys. zł. Wyremontowano wówczas podłogi, wymieniono stolarkę okienną, wykonano nowe tynki, pomalowano je, wymieniono instalacje wodno - kanalizacyjną. A także wykonano drenaż i odprowadzenie wody deszczowej. Remont prowadziły dwie firmy zamówione przez Gminę Jedlicze - firma Budmar Krosno i PPHU Interbud II, nadzorowało ich dwóch pracowników UG w Jedliczu (w chwili obecnej już nie są oni pracownikami Urzędu).

Wydawało się, że ogromna kwota przeznaczona na remont sprawi, że Jaszczew będzie mogła się poszczycić pięknym zabytkiem, który również stanie się dumą gminy. Niestety, już w 2002 roku, czyli zaledwie 4 lata po generalnym remoncie z budżetu wyłożono kwotę 10 tys. zł na poprawę elewacji. Pod koniec 2003 r. zaczęły do Gminy docierać sygnały, że w pomieszczeniach biblioteki pękają i osiadają posadzki. Wydawało się, że są to drobne zarysowania powstałe w wyniku normalnej eksploatacji budynku. W 2004 roku przystąpiono do remontu - jak wówczas myślano - tylko posadzki. Po jej zdjęciu okazało się, że sprawa jest o wiele bardziej poważna.

Odkryto, że pod posadzką znajduje się zagruzowana piwnica. Stwierdzono, że przyczyną osiadania posadzki było jej wykonanie w pomieszczeniu, które nie posiadało odwodnienia, izolacji, a sama zaś posadzka, która miała także służyć jako strop nie posiadała żadnego zbrojenia. Ponadto gruz, który znajdował się pod posadzką był mokry i wykazywał dużą niestabilność. Na tym etapie Burmistrz Zbigniew Sanocki podjął decyzję (w porozumieniu z konserwatorem zabytków) o kompletnym usunięciu gruzu oraz sprawdzeniu odwodnienia całego budynku. W rezultacie okazało się, że wykonane wcześniej odprowadzenie wód nie spełniało nawet w minimalnej części zakładanej roli. Wody opadowe zostały podłączone do drenażu, który miał osuszać budynek (np. podpięto 7 rur o średnicy 110 mm do odprowadzającej rury perforowanej o średnicy 70 mm). Stwierdzono również awarię instalacji kanalizacyjnej pod sanitariatami, niemożliwą do usunięcia bez odgruzowania piwnic. Z informacji uzyskanych od osób interesujących się historią tego budynku dowiedzieliśmy się, że instalacja ta już w trakcie remontu nie była sprawna.

Budynek Domu Ludowego w Jaszczwi jest wpisany do rejestru zabytków, dlatego też zwrócono się o opinię do konserwatora zabytków o zajęcie stanowiska, co do dalszych prac w celu zabezpieczenia obiektu. Od początku tego roku na remont tego budynku wydano kwotę ponad 20 tys. zł. Opinia konserwatora zmusza do prowadzenia dalszych prac związanych z osuszeniem budynku oraz do odgruzowania kolejnych pomieszczeń. 24 sierpnia br. Rada Miejska dokonała przesunięcia środków

w wysokości 20 tys. zł. Były to środki zarezerwowane w budżecie gminy jako udział własny do złożonego wniosku do Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu na remont szkoły w Jaszczwi. *W związku z tym, że nie otrzymaliśmy środków z Ministerstwa na remont szkoły, zaproponowałem radnym przesunięcie tej kwoty na inny remont - także w Jaszczwi - powiedział Burmistrz Sanocki.*

Urząd Gminy zlecił opracowanie projektu prac remontowych i zabezpieczających budynek przed dalszą degradacją, w tym projekty stropów, koniecznych wzmocnień konstrukcji, drenażu i innych niezbędnych do wykonania. Przeznaczone do tej pory środki finansowe z pewnością okażą się niewystarczające. Oby tylko nie okazało się, że koszty tego remontu przewyższą te, sprzed dziesięciu lat, kiedy to, Dworek miał stać się perełką architektury w naszej gminie.

Marta Gonet



NOWY SEKRETARZ W UG

Mariola Stapińska - Chrobak jest nowym Sekretarzem w Urzędzie Gminy w Jedliczu. Została powołana na to stanowisko Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 24 sierpnia br.

Pani Chrobak zastąpiła dotychczasowego Sekretarza Zofię Wiśniowską, która z dniem 1 września odeszła na emeryturę. Nową Panią Sekretarz radni przyjęli stosunkiem głosów 11 za, 2 wstrzymujące przy 13 obecnych na Sesji.

Mariola Stapińska - Chrobak ukończyła Wyższą Szkołę Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie na kierunku Ekonomia. Obecnie jest w trakcie studiów uzupełniających, również na WSiIZ na kierunku Gospodarka Europejska. Ma 32 lata, mężatka i ma jedno dziecko.

Do tej pory pracowała w Centrali Podkarpackiego Banku Spółdzielczego w Sanoku.

Na objętym stanowisku chciałabym wykorzystać wiedzę i doświadczenie nabyte w toku studiów i dotychczasowej pracy - powiedziała nowa Pani Sekretarz.

Marta Gonet

INFORMACJA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W JEDLICZU

1 października 2004r. wchodzi w życie nowelizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych. Zmiany dotyczą między innymi osób, które samotnie wychowują dzieci i pobierały świadczenia z funduszu alimentacyjnego.

Osobie otrzymującej dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka, która do dnia 30 kwietnia 2004 r. pobierała świadczenia z funduszu alimentacyjnego, ustala się na wniosek w okresie od dnia 1 maja 2004r. do 31.12.2004 r. prawo do wspomnianego dodatku w wysokości 70% świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego w kwietniu 2004r., jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza 612 zł i rodzina spełnia pozostałe warunki określone w ustawie. Dodatek nie może być wyższy niż 300 zł na dziecko.

Osobie, która otrzymuje dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka ustala się z urzędu wysokość dodatku z uwzględnieniem wypłaconych dodatków po dniu 1 maja 2004r.

Realizacją świadczeń rodzinnych w Gminie Jedlicze zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedliczu, ul. Rynek 5.

Irena Wilusz, Dyrektor GOPS w Jedliczu

JAKA SIŁA JEST W TOBIE, SZKOŁO?

„Ozwijcie się do nas! Niech my Was usłyszymy, Panie! Pokolenie nowe urosło tu, a i ono ma prawo znać chlubę / swej ziemi ojczystej. Niechże, więc idzie odzew od serca / do serca, byśmy się znów nie pogubili w lesie wypadków i w tułactwie doli. Bądźcie nam bliscy!”

Zawiadomienia o zjeździe wraz z cytowanym fragmentem listu Marii Konopnickiej do Teofila Lenartowicza został wysłany do wszystkich absolwentów naszego Liceum rozproszonych po całym świecie. Odzew był ogromny. Chęć uczestniczenia w zjeździe potwierdziło ok. 250 osób. Program uroczystości zjazdowych był bogaty.

W dniach 24-26 września 2004r. odbył się siódmy już zjazd absolwentów Gimnazjum i Liceum im. M. Konopnickiej w Jedliczu. Poprzednie odbywały się kolejno w latach 1969, 1984, 1989, 1994, 1996, 1999.

Każdy z nich - także ten ostatni - stanowił okazję do konfrontacji przeszłości z terażniejszością, do miłych spotkań, rozmów, wspomnień.

I dzień.

W piątek, 24 września, o godz. 11, w parku szkolnym odbyły się zawody strzeleckie dla absolwentów, zorganizowane przez Bogusława Dziurę. Pierwsze miejsce zdobył Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego - Albin Wojnar. Nagrody zwycięzcom wręczyła Dyrektorka LO Grażyna Buczek w sobotę, podczas uroczystej akademii w szkole.

O godz. 17, w sali widowiskowej Rafinerii Nafty Jedlicze S.A. rozpoczęła się uroczysta inauguracja obchodów rocznicowych. Wystąpienie Przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego Albina Wojnara, poprzedziło sesję naukową.

Wzięli w niej udział wybitni absolwenci Liceum Ogólnokształcącego w Jedliczu: Prof. dr hab. Kazimierz Kochman z Instytutu Fizjologii i Żywienia Zwierząt im. J. Kielanowskiego PAN wygłosił referat pt. „Wpływ neohormonu GnRH na biosyntezę i uwalnianie hormonów gonadotropowych przysadki”, Prof. dr hab. Jadwiga Petrycka - Bucheńska z Politechniki Łódzkiej - „Nici, które leczą”, Prof. dr hab. Adam Szalkowski - Akademia Ekonomiczna w Krakowie - „Dylematy współczesnego rynku pracy”, Prof. dr hab. Adam Jaworski z Zakładu Genetyki Drobnoustrojów, Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Łódzkiego „Genom człowieka”, Prof. zw. dr hab. Władysław Lubaś, związany z PAN - „Błagi, fora, czaty, nety, smile, SMS-y: krótko szybko i o wszystkim, czyli o współczesnym języku internetowych rozmów młodzieżowych”.

Po sesji i krótkiej przerwie wystąpił miejscowy zespół tańca nowoczesnego „To my” - działający przy GOK w Jedliczu, a następnie rozpoczął się koncert zjazdowy, na który z niecierpliwością oczekiwali goście i liczne grono jedlickich melomanów.

Gwiazdą wieczoru była niewątpliwie pani profesor z Akademii Muzycznej im. K. Szymanowskiego w Katowicach, Michalina Bożek - Growiec, która przygotowała „uczte

duchową” dla swoich wiernych słuchaczy z Jedlicza, wspólnie z Markiem Wiatrem, również absolwentem Liceum. Nasz tenor wystąpił razem ze swoją córką - Justyną Wiatr - Tokarską, która ujęła słuchaczy pięknym sopranem. „Nowym głosem” w naszym mieście

orkiestry dętej, przeszli ulicami Jedlicza na Cmentarz Parafialny, gdzie odbyło się wspomnienie zmarłych profesorów i wychowanków Liceum.

Uroczystą mszę świętą odprawili w Kościele Parafialnym ks. Kazimierz Bugiel,



była dyplomantka p. M. Growiec, Iwona Handzlik (wspaniała sopran koloraturowy), gorąco oklaskiwana przez całą salę. Zaproszony przez M. Wiatra wystąpił Jacek Greszta (bas) - solista Opery Bydgoskiej i Bytomskiej. Wszystkim śpiewakom towarzyszył przy fortepianie ulubieniec jedlickiej publiczności - Robert Marat. Fortepianowe miniatury zaprezentował kolejny absolwent LO - Dawid Dudek. Utwory na flet solo, skomponowane przez Mieczysława Fabera wykonała uczennica Zespołu Szkół Muzycznych w Krośnie - Kamila Cynkar.

II dzień

Drugi dzień obchodów, 25 września, rozpoczął się o 10.30 spotkaniem wspomnieniowym przed pierwszym budynkiem szkoły, na placu przy Rafinerii Nafty Jedlicze S.A. Zebranych - zaproszonych gości, absolwentów, grono nauczycielskie i młodzież LO - przywitał Albin Wojnar. Odczytał m.in. serdeczne listy przesłane na jego ręce przez dwie absolwentki z pierwszego rocznika maturzystów: Lidię Tomkiewicz i Olę Biernacką, które - czując ogromną więź ze Szkołą, a nie mogąc przybyć osobiście - w taki sposób włączyły się w uroczystości.

Następnie ksiądz Kazimierz Bugiel, absolwent numer 2, snuł wspomnienia na temat początków Szkoły, przypomniał zebrany, dlaczego w tym właśnie miejscu odbywa się spotkanie.

Tę część uroczystości uświetniła recytacja wierszy Marii Konopnickiej przez Annę Nodzyńską. Koncertowała również jedlicka kapela „Kamfinioki”.

O 11.15 wszyscy zebrani, w asyście

ks. Roman Szczupak oraz ks. Stanisław Babiarczyk, a później przed frontonem LO rozpoczęła się akademii.

Orkiestra dęta odegrała Hymn Narodowy, a następnie Pani Dyrektorka - Grażyna Buczek, przywitała serdecznie zaproszonych gości, m.in. Starostę Powiatu Krośnieńskiego - Zbigniewa Braję, Wicestarostę Powiatu Krośnieńskiego - Andrzeja Konieckiego, Przewodniczącego Rady Powiatu - Edwarda Nowaka, St. Wizytatora Kuratorium Oświaty w Rzeszowie - Janinę Czerepiuk, Burmistrza Gminy Jedlicze - Zbigniewa Sanockiego, Księdza Prałata - Stanisława Guzika, poetkę z Jedlicza - Bronisławę Betlej, dyrektorów miejscowych szkół - p. Jana Drajewicza i Kazimierza Zimę oraz Dyrektora Muzeum M. Konopnickiej w Żarnowcu - Pawła Bukowskiego.

W swoim wystąpieniu Dyrektorka Grażyna Buczek podkreśliła szczególną więź, które trwa między absolwentami szkoły: *Mijają lata (...) odchodzą kolejne roczniki absolwentów. Ale wracają, bo szkoła była i...jest. Trwa już 60 lat. Jest żywa, bo są ludzie, którzy do niej powracają, z odległych nieraz stron świata, którzy o niej myślą, którzy ją wspominają - czasem z lezką w oku. Oni właśnie są tej szkoły solą. Zacytowała również fragment wiersza Lidii Tomkiewicz: Jaka siła jest w tobie, Szkoło! Jaki magnes nas przyciąga.../ Czy to magia miejsca?/ Pałac Stawiańskich?/ Magiczny klimat wnętrza z kominkiem w hallu?/ Czy to uroczy nastrój drzew i alejek parkowych?/ Nie tylko... i za mało...gdyby to ważyć miało?*

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego - Albin Wojnar, w swoim

wystąpieniu przywitał wszystkich wychowanków, szczególnie serdecznie honorowych gości, a zwłaszcza pierwszych maturzystów naszej szkoły.

Ciepłe słowa skierowali do zebranych także Starosta Powiatu Krośnieńskiego - Zbigniew



Braja oraz Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbigniew Sanocki, który powiedział: *Bez względu na to, jak różnymi przyszło nam iść w życiu drogami, tym, co nas zawsze będzie łączyć jest ta szkoła i lata w niej spędzone. Jej święto jest także, a może przede wszystkim, naszym świętem. Dlatego, że jesteśmy integralną częścią tego Liceum. Dlatego, że o wizerunku tej szkoły, o jej poziomie decydujemy my: uczniowie, profesorowie, absolwenci.*

Odczytany został również przez Starszą Wizytator - Janinę Czerepiuk, list od Podkarpackiego Kuratora Oświaty - Stanisława Rusznicy, w którym były gratulacje z okazji Jubileuszu i życzenia. Święto Szkoły i jej absolwentów stało się okazją do wyróżnienia jej pracowników.

Nagrodą Starosty Powiatu Krośnieńskiego zostały uhonorowane Anna Topolska - nauczycielka matematyki i Iwona Pytel - nauczycielka biologii.

Nagrodę dyrektora szkoły otrzymały: Matylda Drzymała - nauczycielka geografii, Alina Juszczeń - nauczycielka chemii, Maria Kotulak - nauczycielka j. polskiego oraz pracownicy szkoły - Elżbieta Bargiel i Zofia Kozicka.

Tę część akademii zakończyła Bronisława Betlej recytacją swoich wierszy - „60-lecie LO w Jedliczu” i „Słowa pamięci w 60-lecie LO w Jedliczu”.

Ostatniej pół godziny popołudniowego spotkania wypełnił program artystyczny w wykonaniu uczniów LO w Jedliczu. Wiersze m.in. A. Mickiewicza, A. Asnyka, L. Staffa, B. Maja, B. Betlej, M. Konopnickiej, J. Przybosa wraz z towarzyszącą im muzyką A. Vivaldiego składały się na montaż poetycko - muzyczny zatytułowany „Przeszłość to jest dziś, tylko cokolwiek dalej”, przygotowany przez Marię Kotulak.

Wieczorem, o 19.30, w zabytkowych salach pałacu Stawiarskich odbyło się spotkanie koleżeńskie oraz bankiet. Wspomnieniom, rozmowom, śpiewom nie było końca. Wspaniała zabawa trwała do świtu. Integrowali się starsi z młodszymi. Niedysiejsi koledzy z ławy szkolnej czasem z trudnością mogli się rozpoznać...cóż, lata płyną...

Jedni tańczyli, inni przemierzali szkolne korytarze, oglądali pamiątkowe tablice, wspominali. Niekiedy z łezką w oku. Tu

przecież zostawili swoją młodość, tu rodziły się przyjaźnie, miłości. Tu przeżywali swe sukcesy i porażki. Snuli plany na przyszłość.

III dzień

Kilka godzin odpoczynku i w niedzielę, 26 września o 12.00 niesyci wrażeń wychowankowie szkoły stawili się na pożegnalne spotkanie w pałacu Stawiarskich i w parku.

Muzyka w wykonaniu akordeonistów z ZSM w Krośnie towarzyszyła ostatnim rozmowom, wspomnieniom, wymianie adresów, numerów telefonów. Wspólne zdjęcie będzie miłą pamiątką. Do następnego - za pięć lat - spotkania, drodzy Absolwenci. I ja tam byłam...

Maria Kotulak - nauczycielka j. polskiego i absolwentka Liceum Ogólnokształcącego w Jedliczu.

Obecny zjazd - jak i te poprzednie - mógł dojść do skutku dzięki wysiłkowi i wytrwałości zaangażowanych w przedsięwzięcie osób, stanowiących komitet zjazdowy. W skład Komitetu Organizacyjnego Obchodów weszli: Albin Wojnar - przewodniczący, Elżbieta Bargiel, Matylda Drzymała, Kazimiera Dyląg, Jadwiga Karamus, Janina Kisiołek, Maria Kotulak, Janina Kudroń, Wiesława Marszałek, Ewa Nowak, Danuta Sanocka, Teresa Szewczyk, Mariola Twaróg, Anna Walczak, Bronisława Woźniak, Piotr Woźniak, Amelia Ziolo. Komitet honorowy obchodów rocznicowych stanowili: Ks. Kazimierz Bugiel - Przemyśl, Michalina Bożek - Growiec - Katowice, Kazimierz Lubaś - Jedlicze, Zdzisław Łopatkiewicz - Jedlicze, Franciszek Mojak - Jedlicze, Stefan Szelc - Gliwice, Zbigniew Wiatr - Jedlicze, Wanda Zabierowska - Jedlicze. W organizację zjazdu w tym roku włączył się również Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu.

W skład Honorowego Komitetu Naukowego weszli: Józef Bobek - Warszawa, Michalina Bożek - Growiec - Katowice, Julian

Bugiel - Kraków, Roman Janas - Warszawa, Adam Jaworski - Łódź, Renata Karbowski - Suchnicka - Wrocław, Kazimierz Kochman - Warszawa, Władysław Lubaś - Katowice,

Anna Mróz - Grzywa - Lublin, Jadwiga Petrycka - Bucheńska - Łódź, Adam Szalkowski - Kraków.

Przy organizacji zjazdu rzeczowej i finansowej pomocy udzieli sponsorzy: Urząd Gminy w Jedliczu, „Splast” Jedlicze, „Orlen - Oil” Kraków, Rafineria Nafty Jedlicze S.A, Gminna Spółdzielnia „SCh” w Jedliczu, Konsorcjum Olejów Przepracowanych w Jedliczu, „Nowy Styl” Krosno.

Początki Liceum Ogólnokształcącego w Jedliczu sięgają 1944 roku, kiedy po wyzwoleniu miasteczka z rąk okupantów, mgr Władysław Dubis, który w czasie wojny był członkiem komisji do spraw tajnego nauczania w rejonie Jedlicza, zaproponował zorganizowanie Gimnazjum i Liceum w Jedliczu dla młodzieży, która nie została przyjęta do placówek w Krośnie. Pomysł przyszłego długoletniego dyrektora jedlickiego liceum został przyjęty z aprobatą przez władze gminy oraz lokalną społeczność. Wkrótce potem Zarząd Rafinerii Nafty, największego zakładu pracy w Jedliczu, przekazał do dyspozycji nauczycieli jeden ze swoich budynków. Dzięki pozytywnej opinii kuratora oświaty, w połowie października 1944 roku pierwsi uczniowie pojawili się w salach szkoły. Przez mury Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej (imię Konopnickiej zostało szkole nadane 8.X.1945 r.) w Jedliczu przewinęło się ponad 3000 absolwentów. Wielu z nich po ukończeniu tej szkoły ukończyło studia wyższe i osiągnęło sukces w życiu zawodowym. Obecnie od 30 maja 1946 roku siedzibą Liceum jest Pałacyk Stawiarskich.

Krzysztof Jurusik



NOWE INWESTYCJE W NASZEJ GMINIE

KANALIZACJA W ŻARNOWCU

Ruszyła budowa IV etapu kanalizacji sanitarnej w Żarnowcu.

Tegoroczny zakres robót obejmuje wykonanie kolektora B przebiegającego przez Jedlicze i Żarnowiec. W wyniku realizacji tego zadania do 10 listopada zostanie podłączonych do kanalizacji 49 gospodarstw domowych. Inwestycja ta jest współfinansowana w ramach programu SAPARD. Budowa tego etapu kanalizacji wynosi 380 tys. zł.

M.G



Chodnik w Moderówce
Długość 137 mb.



Chodnik w Potoku



Remont nawierzchni żwirowych uszkodzonych w czasie powodzi
Koszt 20.000 brutto



Droga Potok - Dobieszyn - koszt 432.811,16 zł. Dł. drogi 1.257 mb



Szatnia w Dobieszynie.
Koszt 46.684,41 zł.

BEZPIECZNA ZAGRODA

W świetlicy Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Krośnie odbyła się uroczystość wręczenia nagród w Regionalnym Konkursie pn. „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne 2004”. Do konkursu przystąpiło 59 gospodarstw z terenu powiatu krośnieńskiego. III miejsce w konkursie zajął Augustyn Kusiak z Moderówki *Moje gospodarstwo nastawione jest na uprawę zbóż*



i rzepaku oraz hodowlę świń. Bardzo dbam o bezpieczeństwo w gospodarstwie, staram się również na bieżąco modernizować sprzęt - powiedział Pan Kusiak. Miejsce VIII zajęła Anda Kubacka z Żarnowca, która powiedziała: Już po raz drugi wzięłam udział w tym konkursie, w roku ubiegłym zajęłam II miejsce w gminie. W roku bieżącym moje gospodarstwo zajęło VIII miejsce w powiecie. Wraz z mężem prowadzimy gospodarstwo, które specjalizuje się w produkcji mleka. Z roku na rok staramy się modernizować nasze gospodarstwo.

Komisja konkursowa oceniała ład i porządek, stan budynków inwentarskich i gospodarczych, wyposażenie maszyn i urządzeń w osłony ruchomych części, warunki obsługi zwierząt gospodarskich.

Celem konkursu była promocja zasad ochrony zdrowia i życia w procesie pracy w gospodarstwach



rolnych oraz wyłonienie gospodarstw mających na celu osiągnięcia we wdrażaniu tych zasad. W spotkaniu wzięli udział burmistrzowie i wójtowie z gmin, które brały udział w konkursie, rolnicy oraz organizatorzy: KRUS, Państwowa Inspekcja Pracy, Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego przy współudziale Urzędów Gmin.

Marta Gonet

DOBRA KONDYCJA SPG ZOZ

Samodzielny Gminny Publiczny ZOZ w Jedliczu zamknął półrocze pozytywnym wynikiem. Dane dotyczące pracy zakładu w pierwszym półroczu zostały przedstawione na posiedzeniu Rady Społecznej SPG ZOZ, która odbyła się 6 sierpnia.

Rada Społeczna SPG ZOZ dokonała oceny pracy zakładu.

SPG ZOZ w Jedliczu jako jeden z nielicznych publicznych ZOZ-ów na terenie powiatu krośnieńskiego nie ma problemów finansowych. Aby osiągnąć takie wyniki jednostka ta, musiała nieco zmienić zasady swojego funkcjonowania. Od ubiegłego roku rozszerzono wachlarz porad specjalistycznych. W przychodni można zasięgnąć porady: laryngologa, neurologa, ginekologa, okulisty. Można tam także wykonać badania analityczne, USG. *Od paru lat jedliccy lekarze zabiegają*

o prywatyzację Ośrodka. Nigdy nie byłem zwolennikiem prywatyzacji tej jednostki, zawsze sądziłem, że jest ona w stanie prawidłowo funkcjonować. Dzisiejsza sytuacja finansowa tylko potwierdza moje przypuszczenia. Niemalą rolę odgrywa tutaj osoba kierująca jednostką, która jak najbardziej sprawdziła się w tej roli. Z niezwykłą determinacją zabiega o wszelkie źródła, z których można otrzymać pomoc finansową - powiedział Burmistrz Zbigniew Sanocki.

Na prowadzenie swojej działalności statutowej Ośrodek podobnie jak inne placówki medyczne posiada środki finansowe tylko z zawartych umów z Narodowym Funduszem Zdrowia. W ramach tych środków prowadzono zwykłą działalność, pokrywano koszty związane z utrzymaniem budynków, wynagrodzenia personelu itp. W pierwszym

półroczu zakupiono również: zestawy komputerowe, oprogramowanie, wyposażenie gabinetu okulistycznego (sprzęt do badania dzieci), analizator hematologiczny (sprzęt do analizy krwi), glukometry, ciśnieniomierze.

Chociaż na obecną sytuację nie możemy narzekać, moje obawy budzi brak ogólnej stabilizacji w służbie zdrowia, która może rzutować na przyszłość naszego zakładu. Jednak jestem pozytywnie nastawiona i mam nadzieję, że uda nam się podpisać kontrakty, na przynajmniej takim poziomie, jak w tym roku. Podkreślam, że wszystkie nasze działania są skierowane tylko i wyłącznie dla dobra pacjenta- powiedziała Dyrektor SPG ZOZ Teresa Jurczak.

Marta Gonet

CUDZE CHWALICIE....

Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu przyciąga turystów nową ofertą. Powstała tu ścieżka przyrodnicza, która prowadzi przez wszystkie ciekawe zakątki 3,5 ha parku.

Na przejście przez wszystkich 40 punktów ścieżki trzeba blisko godziny, ma ona długość ok. 1 km. Wszystkie punkty są opisane, na tabliczkach pojawiły się polskie i łacińskie nazwy roślin i drzew z podaniem rodzaju i rodziny oraz rysunek rośliny i krótki jej opis. Wśród drzew są pomniki przyrody oraz mało znane gatunki tj: tulipanowiec amerykański, korkowiec amurski, miłorząb, platan. Na trasie ścieżki pojawiły się: sześciopiętrowy staw z wysepką oraz wychodnia piaskowca - jest to rodzaj skały, która mieści się w skarpię dawnego starorzecza Jasiołki; kopiec-, przy którym M. Konopnicka wygłosiła jedną z trzech mów,

który jest również XVIII wiecznym znakiem drogowym, popiersie Konopnickiej wykonane przez światowej sławy artystkę z Poznania - Anna Krzymańska, głaz suwalski - złożony z okazji 150 rocznicy urodzin poetki, medalion upamiętniający 90 rocznicę Daru Narodowego dla M. Konopnickiej.

Park w Żarnowcu należy do jednych z piękniejszych w naszej gminie. Powstał na początku XIX wieku. Najstarsze drzewa w tym parku liczą ok. 200 lat. Rosną tu graby, dęby, lipy, topole białe, kasztanowce. Przed przystąpieniem do wyznaczenia ścieżki przeprowadzono inwentaryzację roślinności. Okazało się, że w parku jest 40 gatunków drzew, 30 gatunków krzewów i 170 gatunków roślin naczyniowych.

Na trasie ścieżki uwzględniliśmy 30 gatunków

drzew i 7 gatunków krzewów - powiedział Dyrektor Muzeum Paweł Bukowski. Już od dawna marzyłem o stworzeniu takiej ścieżki, wielu turystów odwiedza nasz park nawet po zamknięciu Muzeum, chcieliśmy umożliwić im atrakcyjniejsze spędzenie tego czasu - mówi Dyrektor Bukowski.

Ścieżka powstała dzięki Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, który na ten cel przekazał kwotę 3.850 zł. Całość kosztowała 4,5 tys. zł. Dla ułatwienia, turyści mogą zapoznać się z planem ścieżki na ustawionych obok budynków dwóch tablic z planem parku i przebiegiem ścieżki. Wydany został również przewodnik po ścieżce, który można nabyć w budynku Muzeum.

M . G

DZIAŁALNOŚĆ SZKOLNEGO ZESPOŁU TANECZNEGO „STEP”

Szkolny zespół taneczny „Step” rozpoczął swoją działalność w formie koła tanecznego we wrześniu 2003 roku, od utworzenia grupy uczniów zainteresowanych tą formą zajęć pozalekcyjnych.

Zajęcia, na które uczęszczało 14 uczennic z klas IV-VI Szkoły Podstawowej w Długiem, odbywały się w wymiarze jednej godziny tygodniowo. Zainteresowanie dzieci tańcem wkrótce stało się inspiracją do utworzenia szkolnego zespołu tanecznego o nazwie „Step”. Działania w zakresie edukacji tanecznej zostały ukierunkowane na realizację takich form jak: tańce narodowe, regionalne, ludowe innych narodów i tańce dawne. Stały się także narzędziem patriotycznego wychowania i umożliwiły przekazywanie obyczajowości i dziedzictwa kulturowego naszego narodu



między innymi poprzez właściwy dobór muzyki i opracowań choreografii tanecznej. Zajęcia pozwoliły również uczestnikom na rozwijanie indywidualnych talentów, zainteresowań. Wspierały wszechstronny i harmonijny rozwój, zdobywanie umiejętności z zakresu „kultury tańca”. Sprzyjały popularyzacji tańca, przyczyniły się do wyrobienia poczucia własnej wartości, samodzielności, odpowiedzialności i pewności siebie. Stworzyły możliwość do zaprezentowania swoich zdolności i umiejętności przez aktywne uczestnictwo w licznych prezentacjach artystycznych w życiu kulturalnym szkoły, środowiska lokalnego, gminnego i powiatowego.

Po raz pierwszy zespół zaprezentował się w październiku 2003 roku podczas uroczystości z okazji „Święta Niepodległości” przed społecznością szkolną i zaproszonymi gośćmi (rodzicami uczniów), prezentując tańce narodowe (poloneza i mazura).

Kolejna prezentacja artystyczna zespołu tanecznego „Step” miała miejsce podczas „Koncertu kolęd” zorganizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu z udziałem władz samorządowych Gminy Jedlicze: Burmistrza - Zbigniewa Sanockiego, Z-cy Burmistrza - Piotra Rostka, radnych Rady Miejskiej w Jedliczu, przedstawicieli rad sołeckich i osiedlowych z terenu gminy, przedstawicieli organizacji OSP, dyrektorów szkół i prezesów zaproszonych firm. Następne występy zespołu odbyły się w trakcie uroczystości szkolnej z okazji „Dnia Babci i Dziadka”, uroczystości środowiskowej - „Wieczór kolęd” zorganizowanej przez Koło

Gospodyń Wiejskich i Radę Sołecką w Długiem (styczeń 2004 r.) czy wreszcie podczas „Spotkania karnawałowego” zorganizowanego dla seniorów i członków organizacji społecznych Gminy Jedlicze przy współudziale GOK (luty 2004 r.).

W maju br. zespół zaprezentował się podczas powitania delegacji niemieckiej z zaprzyjaźnionej gminy Mellersdorf - Pfaffenberg a także w ramach powiatowego finału konkursu plastycznego „Młoda Europa” oraz uroczystości z okazji „Dnia Matki, Ojca i Dnia Dziecka” pod hasłem: „Zawsze niech będzie mama, tata i ja”, zorganizowanej przez szkołę we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich, Radą Sołecką i świetlicą socjoterapeutyczną w Długiem. Ostatnio zespół można było zobaczyć także podczas obchodów 55-lecia OSP i 50-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Dobieszynie oraz Jarmarku Jedlickiego.

Szkolny zespół taneczny „Step” wziął również udział w XVI Przeglądzie Zespołów Tanecznych „Kaczucha 2004”, zorganizowanym przez Państwowe Pomaturalne Studium Kształcenia Animatorów Kultury i Bibliotekarzy w Krośnie, gdzie za swoją prezentację artystyczną otrzymał wyróżnienie.

Pierwsze pokazy taneczne zespołu odbywały się w strojach łowickich, wypożyczonych ze Szkoły Podstawowej w Potoku. W lutym 2004 r. zakupione zostały nowe stroje ludowe (rzeszowskie), sponsorowane przez GOK i Urząd Gminy Jedlicze. Powyższe instytucje przekazały także upominki dla dzieci z przeznaczeniem na nagrody za działalność w zespole i udział w licznych prezentacjach artystycznych - tanecznych w roku szkolnym 2003/2004.

Aktywne uczestnictwo w uroczystościach środowiskowych, gminnych, powiatowych oraz zamieszczenie zdjęć i informacji z prezentacji artystycznych zespołu tanecznego „Step” na stronie internetowej Gminy Jedlicze, w Biuletynie „Gminne Wieści” oraz gminnej tablicy kulturalno - informacyjnej na jedlickim rynku, w znacznym stopniu przyczyniło się do promowania szkoły.

Instruktor - opiekun
Jolanta Nikody

WYMIANA OKIEN W ŻARNOWIECKIEJ SZKOLE

Dla Gminy Jedlicze została zwiększona część oświatowa subwencji ogólnej z 1% rezerwy budżetu państwa. Kwota ta w wysokości 35.355,0 zł została przeznaczona na wymianę stolarki okiennej w szkole podstawowej w Żarnowcu. Łącznie ze środkami z budżetu Gminy na ten cel jest przeznaczona kwota 70.256,0 zł.

Cieszę się, że udało się pozyskać te

EKSTRAKLASA SIATKÓWKI W JEDLICZU

W dniu 18 września 2004r. w hali widowiskowo - sportowej w Jedliczu rozegrany został towarzyski mecz piłki siatkowej mężczyzn pomiędzy AKS Resovia Rzeszów i CHEMES Humenne Słowacja.

Zespół AKS Resovia pod kierunkiem trenera Jana Sucha - jedliczanina - osiągnął sukces awansując do I ligi siatkówki. Przeciwnikiem dla siatkarzy z Rzeszowa była drużyna CHEMES Humenne - wicemistrz Słowacji. Spotkanie rozpoczęło się miłym gestem ze strony sportowców. Trener zespołu Resovii Jan Such przekazał dla Domu Dziecka w Długiem kosz słodczy zdobyty podczas turnieju na Słowacji.

Drużyna RESOVII wystąpiła w składzie: kpt. Gerymski, Pieczonka, Kupisz, Pawłowski, Kamuda, Józefacki, libero: Łuka, rezerwowi: Żywołożny, Podpora, Perłowski.

Drużyna CHEMES wystąpiła w składzie: kpt. Matta, Onderczin, Kriż, Huba, Katona, Jakubov, Zbur, libero: Emmel, rezerwowi: Pollak, Kasper, Bena, Hrinak. Siatkarze rozegrali mecz w pięciu setach. Mecz zakończył się zwycięstwem RESOVII 3:2 i dostarczył wielu miłych wrażeń kibicom oraz zaproszonym gościom. Wyniki CHEMES - AKS RESOVIA (29-27) (25-20) (22-25) (19-25) (12-15). Sędziowali: Ryszard Madej, Janusz Grzegorz. Na zakończenie pamiątkowe puchary dla drużyn wręczyli: Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki oraz Członek Zarządu Rafinerii Jedlicze SA Adam Kozak

Występ zespołu pierwszoligowego w Jedliczu to dobra okazja dla fanów piłki siatkowej. Spotkanie cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem. Łącznie mecz obejrzało około 500 osób. Impreza została zorganizowana przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu. Pomocy organizacyjnej udzielili: Rafineria Nafty Jedlicze SA, RAF-Służba Ratownicza, SPG ZOZ w Jedliczu, GOK w Jedliczu, Urząd Gminy w Jedliczu oraz przedsiębiorcy: Grzegorz Nowak i Jarosław Lula.

Bogusław Bargiel,
Dyrektor GOSiR

środki. Dzięki temu problem wymiany stolarki okiennej w Żarnowcu zostanie załatwiony kompleksowo. W pozyskaniu tych środków dużą pomocą wykazał się Poseł Tadeusz Kaleniecki, któremu tą drogą składam serdeczne podziękowania - powiedział Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki.

M.G.

KOMBATANCKIE AWANSE

Dwunastu kombatantów otrzymało awanse na stopnie oficerskie. Uroczystość odbyła się 1 września w Urzędzie Gminy w Jedliczu, uczczono także Dzień Weterana oraz 65 rocznicę rozpoczęcia II wojny światowej. Na zorganizowanej z tej okazji uroczystości wręczono akty nadania stopni oficerskich. Na stopień porucznika awansowali: Waław Pietrzak - żołnierz 2 Armii WP -, Stanisław Chłap - żołnierz Armii Krajowej, Jan Bolek - żołnierz AK, Waław Krysiński - żołnierz AK. Na stopień podporucznika: Stefan Dubiel - żołnierz wojny obronnej z 1939 r., Józef Bożek - żołnierz 2 Armii WP., Aleksander Głowacki - żołnierz AK, Stanisław Guzik - żołnierz 2 Armii WP, Józef Kruszelnicki - żołnierz 2 Armii WP, Kazimierz Mikrut - żołnierz AK, Józef

młodych ludzi rozpoczyna nowy rok szkolny, rozpoczyna go w spokoju, który nie był dany młodzieży w 39 roku. Następnie głos zabrał Piotr Jurasz Prezes Miejsko - Gminnego Koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, który przypomniał tragiczny przebieg Września 39 roku. *Długo nasi kombatanci musieli czekać na te awanse, ponad pół wieku, ale Ojczyzna nie zapomniała o ich wobec Niej zasługach i doczekali się zasłużonej nagrody* - powiedział Piotr Jurasz. Decyzję prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego i ministra obrony narodowej Jerzego Szmajdzńskiego odczytał Komendant WKU w Jaśle ppłk. Jan Abram. Po wręczeniu aktów nominowania na stopnie oficerskie, podziękowanie w imieniu awansowanych

w Jaśle Anna Wiczyńska wpisała awanse do książeczek wojskowych. W uroczystości wzięli udział: komendant WKU w Jaśle płk. Jan Abram, Prezes Zarządu Okręgu ZKRPIBWP w Jaśle Józef Bryś, Sekretarz Biura Zarządu Okręgowego ZKRPIBWP w Jaśle por. Jan Klimkiewicz, Starosta Powiatu Krośnieńskiego Zbigniew Braja, Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki, Prezes Koła SZŻ - AK w Jedliczu Józef Bochenek, Piotr Jurasz, szefowa Kancelarii Tajnej WKU Anna Wiczyńska oraz Bronisława Betlej - poetka z Jedlicza oraz członek koła SZŻ AK. Uroczystość zakończyła się toastem za zdrowie awansowanych, zrobiono także wspólne, pamiątkowe zdjęcie.

Marta Gonet



Wiśniowski - żołnierz Batalionów Chłopskich, Edward Woźniak - żołnierz AK, oraz pośmiertnie Bronisław Pietrzak - żołnierz wojny obronnej z 39 roku, awans odebrała córka Janina. Chwilą ciszy uczczono pamięć zmarłego Bronisława Pietrzaka, który odszedł na wieczną wartę. Obchody uroczystości rozpoczął Burmistrz Gminy, który w swoim wystąpieniu przypomniał, tragiczne losy żołnierzy Września 39 roku. Podkreślił rolę kombatantów i weteranów walk o wolność, jaką sprawują w przekazywaniu prawdy o Wrześniu młodym pokoleniom. *Urodziłem się po wojnie, ale podobnie jak wielu Polaków czuję wielkość, a także gorycz i rozpacz Września oraz kolejnych lat wojny. To właśnie Wam młode pokolenia zawdzięczają prawdę o tamtym doświadczeniu, o nieugiętości i bohaterstwie; o tych, co podjęli walkę, co zginęli dla naszej wspólnej przyszłości.* - powiedział Burmistrz Sanocki. Przypomniał także, że w tym dniu wielu

złożył Waław Pietrzak. Następnie wręczono dyplom uznania Krzysztofowi Karamusowi za zasługi dla Koła Związku Kombatantów. Zaproszona na uroczystość poetka z Jedlicza, a także członek Światowego Związku Żołnierzy AK Bronisława Betlej odczytała napisany na tę okazję wiersz (...) *dziś odznaczenia dla Tych, którzy przeżyli - uznania/ Doczekali - po mrocznych czasach kłamstwa -/ Hold oddajmy - przywołajmy na apel - umierających/ Na polu walki w partyzanckich szeregach - zamęczonych (...)* Następnie głos zabrali: Starosta Powiatu Krośnieńskiego Zbigniew Braja, który złożył serdeczne gratulacje oraz wyraził nadzieję, że doczekamy wspólnie następnych podobnych uroczystości, Tadeusz Leśniak - zastępca przewodniczącego Rady Miejskiej w Jedliczu, Prezes Zarządu Okręgowego ZKRPIBWP w Jaśle Józef Bryś, sekretarz Zarządu Okręgu ZKRPIBWP w Jaśle porucznik Jan Klimkiewicz. Szefowa Kancelarii Tajnej WKU

ZA ZASŁUGI W WOJNIE OBRONNEJ 1939 roku...

7 października br Zastępca Burmistrza Piotr Rostek i Prezes Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Piotr Jurasz osobiście udali się do domów 6 kombatantów z Gminy Jedlicze by wręczyć im Dyplomy Uznania za Obronę Ojczyzny w 1939 roku. Franciszek Dubiel z Moderówki, Stefan Dubiel z Jaszcziwi, Stanisław Lubaś z Moderówki, Antoni Wojnar z Jedlicza, Antoni Woźniak z Jedlicza oraz Tomasz Bęben z Krosna otrzymali Dyplomy uznania za obronę Ojczyzny w 1939 roku. Dyplomy przyznał Zarząd Główny Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych z okazji 65 rocznicy wybuchu II wojny światowej.

*Ten bezprzykładny akt wojennej agresji dokonał się przy całkowitej bierności ówczesnych sojuszników Polski (...) Naród Polski ani na jeden dzień nie złożył broni. Bohaterską walkę, budzącą szacunek i podziw narodów świata, prowadził w Europie, na Bliskim Wschodzie, Północnej Afryce i na morzach. Uznanie i wdzięczność dla wojennego wysiłku Polski trwać będzie przez wieki - czytamy w skierowanym do nagrodzonych liście Prezesa Zarządu Głównego ZKRPIBWP generała dywizji **Wacława Szklarskiego**.*

Cieszę się, że moje starania o nagrodzenie żyjących kombatantów nie poszły na marne. Staram się, by co rok zasługi kombatantów zostały docenione. Weterani walk z wielkim wzruszeniem przyjęli Dyplomy, nagrody te nie są związane z żadnym wynagrodzeniem finansowym - powiedział prezes Koła ZKRPIBWP Piotr Jurasz.

Marta Gonet

Plan imprez w Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu w okresie od 1.10.04r. - 15.11.04r.

- ❑ Dzień Seniora w Domu Ludowym w Dobieszynie - 9.10.2004r.
- ❑ X Edycja Recytatorskiego Konkursu Poezji Współczesnej Autorstwa Bronisławy Betlej
 - » gimnazja kl. I - 12.10.2004r. godz. 9⁰⁰
 - » gimnazja kl. II - 13.10.2004r. godz. 9⁰⁰
 - » gimnazja kl. III - 20.10.2004r. godz. 9⁰⁰
 - » szkoły średnie - 21.10.2004r. godz. 9⁰⁰
- ❑ Dzień Seniora - Dom Ludowy w Jaszczwi - 16.10.2004r.
- ❑ Koncert Piosenki Kabaretowej - sala Rafinerii Nafty „Jedlicze” S.A. - 24.10.2004r.
- ❑ Koncert edukacyjny dla młodzieży „Muzyka francuska” - 28.10.2004r. godz. 10⁰⁰
- ❑ TEATR RODE - „Opowieść o dawnych rzemieślnikach Podkarpacia” dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów - 3.11.2004r. godz. 9⁰⁰ i 11⁰⁰
- ❑ TEATR RODE - „A w miejscu spotkania zakwitnie ogród”- spektakl autorski Mariusza Marczyka dla uczniów Zespołu Szkół i Liceum - 8.11.2004r. godz. 9⁰⁰ i 11⁰⁰
- ❑ Uroczyste obchody Święta Niepodległości - 11.11.2004r.
- ❑ Dzień Diabetyka i 10-lecie działalności - 13.11.2004r.
- ❑ Biesiada Gospodyń Chlebna 2004 - 14.11.2004r.

Zajęcia stale organizowane w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Jedliczu:

Treningi na siłowni pod kierunkiem wykwalifikowanego instruktora.

od poniedziałku do piątku 13³⁰ - 21³⁰

sobota 10⁰⁰ - 15⁰⁰

Aerobik - grupa dla początkujących:

poniedziałek, środa, piątek 17³⁰ - 18³⁰

Zajęcia prowadzone przez doświadczoną instruktorkę. W programie ćwiczenia wzmacniające mięśnie oraz poprawiające ogólną kondycję fizyczną. Polecane dla osób starszych lub z nadwagą.

Aerobik - grupa dla zaawansowanych:

poniedziałek, środa, piątek 19⁰⁰ - 20⁰⁰

Zajęcia prowadzone przez doświadczoną instruktorkę. W programie ćwiczenia wyszczuplające, poprawiające kształt sylwetki oraz wzmacniające ogólną kondycję fizyczną.

Imprezy organizowane przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu w październiku i listopadzie (szczegóły dotyczące imprez na plakatach):

2 października - Turniej Świetlic Socjoterapeutycznych „Pożegnanie Lata”,

8 października - Gminny Turniej Halowej Piłki Nożnej,

11 października - Podsumowanie Powiatowych Eliminacji Biegów Przelajowych,

15 października - Turniej Piłki Siatkowej z Okazji „Dnia Nauczyciela”,

22 października - Turniej Piłki Siatkowej Drużyn Podwórkowych,

6 listopada - Turniej Unikokeja dla Dzieci,

20 listopada - Turniej „Trójkę” Piłki Koszykowej,

*Z okazji Dnia Edukacji Narodowej
wszystkim nauczycielom i pracownikom szkół
dużo zdrowia, cierpliwości oraz
satysfakcji z wykonywanej pracy*

życzą

Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy,

Jolanta Urbanik Przewodnicząca Rady Miejskiej

Piotr Rostek Zastępca Burmistrza,

Marek Świdrak, Dyrektor ZEASiP